
令和２年１２月９日
神原小保護者の皆様

那覇市立神原小学校
校 長 石 垣 史 昭
児童会担当 砂川 春奈

〈公印省略〉

「赤い羽根共同募金・ユニセフ募金運動」への協力願い

秋色いよいよ深く，夜長のころとなりましたが保護者の皆様におかれましては

益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて，本校では今年度も「赤い羽根共同募金」ならびに「日本ユニセフ協会への

募金運動」に取り組むこととなりました。子どもたち一人一人が募金運動の趣旨を

理解し，この活動を通して助け合いの気持ちをもち，募金運動に協力するボランテ

ィアとしての心を育んでいきたいと考えております。

この機会に，ご家庭におかれましても活動の趣旨をご確認され、ご理解ご協力を

賜りますようお願い申し上げます。

みんなが 協 力 した募金は どんなことに役立つの？
きようりよく ぼ きん やく だ

ユニセフ（ｕｎｉｃｅｆ）

赤い羽根共同募金 世界の子どもたちの命と

「自分のまちを 健康を守るために活動している

よくするしくみ」 国連機関。約１９０の国と地域で

保健，栄養，水と衛生，教育

県内のお年寄り，障がい者などを などの支援活動に役立て

支援する福祉活動に役立てられ， られます。

災害時には被災地支援などにも

役立てられます。（詳細は裏面へ）

□募金活動は以下のように行います。

①各家庭での募金期間： 1２月10日（木）～ 1月８日（金）
②学校で募金回収期間： 1月 5日（火）～ 1月8日（金）

回収場所： 1階 掲示板前（７:５0～8:1０）
または各教室にて担任へ

③募 金 の 贈 呈 式 ： 1月下旬頃
（沖縄県共同募金会那覇市共同募金委員会へ贈呈）

※尚、みなさんが協力してくれた募金は沖縄県共同募金委員会及び日本ユニセフ協会の両者に寄付いたします。



令和３年１月２９日
神原小保護者の皆様

那覇市立神原小学校
校 長 石 垣 史 昭

児童会担当 砂川 春奈
〈公印省略〉

赤い羽根共同募金・ユニセフ募金運動協力へのお礼

新春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上

げます。

さて，本校では昨年１２月中旬から約１ヶ月間、赤い羽根共同募金ならびに日本

ユニセフ協会への募金運動に取り組みました。子どもたち一人一人が募金運動の趣

旨を理解し，各ご家庭での募金活動への参加ご協力に感謝いたします。

みなさんから集まった募金は、児童朝会で募金贈呈式を行い、那覇市共同募金会

と日本UNICEF協会へ寄付いたしましたのでご報告します。

これからも神原っ子の助け合いの気持ちや、ボランティアとして協力する心を育

んでいきたいと考えております。ご協力よろしくお願いいたします。

なお、今年度の神原小募金者数および募金総額は下記の通りです。

記

募金した人の数 １００名
募金総額 ３６，３４２円

そのうち･･･

那覇市共同募金会 ３１，３４２円

日本UNICEF協会 ５，０００円 へ募金しました。

１月２８日（木） 募金贈呈式

神原っ子のみなさん
ご協力 ありがとう！！




